ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации МО «Город Кедровый»
Томская область
г. Кедровый



ПРИКАЗ

от   07.07.2017 г									             	 №  69

 (
Об утверждении отчет
а
 о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
МБОУ СОШ №1 г. Кедрового
 
  за 
2
 квартал 2017 года.
)





	

	На основании постановления администрации от 13.11.2015 №526 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ), финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, предоставления субсидий на финансовое обеспечение  выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями города Кедрового»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить отчет  о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг МБОУ СОШ №1 г. Кедрового   за 2 квартал 2017 года, согласно приложению.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.




Руководитель										              М.А Ильина


С приказом ознакомлена:	

 Чернова О.Н.   ___________

 











Приложение
 (
УТВЕРЖДАЮ
Руководитель
 
отдела образования администрации муниципального образования «Город Кедровый»
______________М.А. Ильина
07
 
июля
 
201
7
 г.
) 








Отчет о выполнении муниципального задания
 МБОУ СОШ №1 г. Кедрового                             
за 2 квартал 2017 года 

Часть 1.
Исполнение муниципального задания в части оказания муниципальных услуг

1.Муниципальная услуга «Реализация основных общеобразовательных программ
начального общего образования»
                     (указывается наименование муниципальной услуги)
1.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	№ п/п
	Содержание муниципальной услуги
	Условия оказания муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в  муниципальном задании
	исполнено на отчетную дату
	отклонение, % (гр.7/гр.6х100)
	допустимое отклонение
	причины отклонений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Образовательная программа начального общего образования
	Очная, на дому
	1.Число обучающихся из них                 
	Человек
	147
	144
	2%
	5%
	

	
	
	
	Обучающиеся за исключением обучающихся с ОВЗ, очно
	Человек
	125
	122
	2,4%
	5%
	

	
	
	
	Обучающие ся с ОВЗ, очно
	Человек
	19
	19
	
	
	

	
	
	
	Дети-инвалиды, очно
	Человек
	2
	2
	
	
	

	
	
	На дому
	Дети-инвалиды
	Человек
	1
	1
	
	
	



1.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	№ п/п
	Содержание муниципальной услуги
	Условия оказания муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий качество муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в  муниципальном задании
	исполнено на отчетную дату
	отклонение, % (гр.7/гр.6х100)
	допустимое отклонение
	причины отклонений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Образовательная программа начального общего образования
	Очная
	1. Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы начального общего образования по завершении первой ступени общего образования          
	Процент
	Не менее 95
	100
	0%
	5%
	

	
	
	
	2.Полнота реализации основной общеобразовательной программы начального общего образования
	Процент
	Не менее 90
	100
	
	5%
	

	
	
	
	3.Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана
	Процент
	100
	100
	0
	5%
	

	
	
	
	4.Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	Процент
	Не менее 60
	95
	0
	5%
	

	
	
	
	5.Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования
	Процент
	100
	100
	0
	5%
	




2.Муниципальная услуга «Реализация основных общеобразовательных программ
основного общего образования»

2.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	№ п/п
	Содержание муниципальной услуги
	Условия оказания муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в  муниципальном задании
	исполнено на отчетную дату
	отклонение, % (гр.7/гр.6х100)
	допустимое отклонение
	причины отклонений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Образовательная программа основного общего образования
	Очная, на дому
	1.Число обучающихся                  
	Человек
	150
	149
	0%
	5%
	

	
	
	
	из них
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Обучающиеся за исключением обучающихся с ОВЗ, очно
	Человек
	132
	132
	0%
	5%
	

	
	
	
	Обучающиеся с ОВЗ, очно
	Человек
	17
	17
	0%
	5%
	

	
	
	Очно
	Дети-инвалиды
	Человек
	0
	0
	0%
	5%
	

	
	
	На дому
	Дети-инвалиды
	Человек
	1 с 09.17
	0
	0%
	5%
	


2.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	№ п/п
	Содержание муниципальной услуги
	Условия оказания муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий качество муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в  муниципальном задании
	исполнено на отчетную дату
	отклонение, % (гр.7/гр.6х100)
	допустимое отклонение
	причины отклонений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Образовательная программа основного общего образования
	Очная, на дому
	1. Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы основного общего образования по завершении второй ступени общего образования          
	Процент
	Не менее 95
	82,8
	12,8%
	5%
	Шесть выпускников 9 кл. не сдали ГИА в основные сроки, пересдача назначена на сентябрь 2017

	
	
	
	2.Полнота реализации основной общеобразовательной программы основного общего образования
	Процент
	Не менее 90
	100
	
	5%
	

	
	
	
	3.Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана
	Процент
	100
	100
	0
	5%
	

	
	
	
	4.Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	Процент
	Не менее 60
	90
	
	5%
	

	
	
	
	5.Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования
	Процент
	100
	100
	0
	5%
	



3.Муниципальная услуга «Реализация основных общеобразовательных программ
среднего общего образования»

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	№ п/п
	Содержание муниципальной услуги
	Условия оказания муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в  муниципальном задании
	исполнено на отчетную дату
	отклонение, % (гр.7/гр.6х100)
	допустимое отклонение
	причины отклонений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Образовательная программа среднего общего образования
	Очная, на дому
	1.Число обучающихся                  
	Человек
	40
	40
	0%
	5%
	

	
	
	
	из них
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Обучающиеся за исключением обучающихся с ОВЗ, очно
	Человек
	39
	39
	0%
	5%
	

	
	
	
	Обучающиеся с ОВЗ, очно
	Человек
	1
	1
	0%
	5%
	

	
	
	Очно
	Дети-инвалиды
	Человек
	0
	0
	0%
	5%
	

	
	
	На дому 
	Дети-инвалиды
	Человек
	0
	0
	0%
	5%
	


3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	№ п/п
	Содержание муниципальной услуги
	Условия оказания муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий качество муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в  муниципальном задании
	исполнено на отчетную дату
	отклонение, % (гр.7/гр.6х100)
	допустимое отклонение
	причины отклонений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Образовательная программа среднего общего образования
	Очная, на дому
	1. Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы среднего общего образования по завершении третьей ступени общего образования          
	Процент
	Не менее 95
	100
	0
	5%
	

	
	
	
	2.Полнота реализации основной общеобразовательной программы основного общего образования
	Процент
	Не менее 90
	100
	0
	5%
	

	
	
	
	3.Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана
	Процент
	100
	100
	0
	5%
	

	
	
	
	4.Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	Процент
	Не менее 60
	92
	0
	5%
	

	
	
	
	5.Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования
	Процент
	100
	100
	0
	5%
	



4.Муниципальная услуга «Реализация основных общеобразовательных программ
дошкольного образования»

4.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	№ п/п
	Содержание муниципальной услуги
	Условия оказания муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в  муниципальном задании
	исполнено на отчетную дату
	отклонение, % (гр.7/гр.6х100)
	допустимое отклонение
	причины отклонений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Образовательная программа дошкольного образования в группах сокращенного дня; адаптированная образовательная программа в группах сокращенного дня
	Очно
	1.Число      обучающихся, всего            
	Человек
	29
	28
	3,4%
	5%
	

	
	
	
	2. Число человеко-дней обучения, всего
	Человеко-дней
	5278
	1645
	68,8%
	5%
	Утверждено на год, исполнено на отчетную дату

	
	
	
	Из них:
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Обучающиеся за исключением обучающихся с ОВЗ и детей инвалидов; от 1 до 3 лет
	Человек



Человеко-дней
	0




0
	0




0
	0%




0%
	5%
	

	
	
	
	Обучающиеся с ОВЗ; от 1 до 3 лет
	Человек

Человеко-дней
	0


0
	0  


0
	0%


0%
	5%


5%
	

	
	
	
	Обучающиеся за исключением обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов; от 3 до 8 лет
	Человек








Человеко-дней
	25









4550
	 23









1422
	8%









68,7%
	5%









5%
	Протокол ПМПК с марта 2017, увеличение кол-ва детей с ОВЗ 

Утверждено на год, исполнено на отчетную дату

	
	
	
	Обучающиеся с ОВЗ; от 3 до 8 лет 
	Человек


Человеко-дней
	4



728
	5



223
	



69,4%
	5%



5%
	



Утверждено на год, исполнено на отчетную дату

	
	
	Очно
	Дети-инвалиды; от 3 до 8 лет
	Человек

Человеко-дней
	0


0
	0


0
	0%


0
	5%


0
	


4.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	№ п/п
	Содержание муниципальной услуги
	Условия оказания муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий качество муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в  муниципальном задании
	исполнено на отчетную дату
	отклонение, % (гр.7/гр.6х100)
	допустимое отклонение
	причины отклонений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Образовательная программа дошкольного образования
	Очно
	1.Количество обучающихся, получивших услугу
	Процент
	29
	 28
	3,4%
	5%
	

	
	
	
	2. Доля педагогических работников, имеющих квалификационную категорию в общей численности педагогических работников
	Процент
	Не менее 50
	50
	0%
	5%
	

	
	
	
	3. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги 
	Процент
	Не менее 60
	91
	0%
	5%
	




5.Муниципальная услуга «Присмотр и уход»

5.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	№ п/п
	Содержание муниципальной услуги
	Условия оказания муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в  муниципальном задании
	исполнено на отчетную дату
	отклонение, % (гр.7/гр.6х100)
	допустимое отклонение
	причины отклонений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Присмотр и уход за детьми, осваивающими общеобразовательные программы дошкольного образования в группах сокращенного дня

	Очно
	1.Число      детей, всего            
	Человек
	29
	 28
	3,4%
	5%
	

	
	
	
	2. Число человеко-дней пребывания, всего
	Человеко-дней
	5278
	1645
	68,8%
	5%
	Утверждено на год, исполнено на отчетную дату

	
	
	
	Из них:
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Обучающиеся за исключением детей- инвалидов инвалидов; от 1 до 3 лет
	Человек


Человеко-дней
	0



0
	0



0
	0%



0%
	5%



5%
	

	
	
	
	Обучающиеся за исключением детей-иналидов и инвалидов; от 3 до 8 лет 
	Человек

Человеко-дней
	29


5278
	28


1645
	3,4%


68,7%
	5%


5%
	


Утверждено на год, исполнено на отчетную дату

	
	
	
	Дети-инвалиды; от 3 до 8 лет
	Человек

Человеко-дней
	0


0
	 0


0
	0%


0%
	5%


5%
	


5.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	№ п/п
	Содержание муниципальной услуги
	Условия оказания муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий качество муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в  муниципальном задании
	исполнено на отчетную дату
	отклонение, % (гр.7/гр.6х100)
	допустимое отклонение
	причины отклонений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Присмотр и уход за детьми, осваивающими общеобразовательные программы дошкольного образования в группах сокращенного дня

	Очная
	1.Количество несчастных случаев с воспитанниками образовательной организации
	Единица
	0
	0
	0%
	
	

	
	
	
	2. Соблюдение установленного рациона питания детей, соответствующей возрастной категории и в соответствии с требованиями СанПин  
	Процент
	100
	100
	0%
	
	

	
	
	
	3. Количество обоснованных жалоб потребителей (родителей (законных представителей) воспитанников), поданных в муниципальную образовательную организацию и (или) Учредителю
	Единица
	0
	0
	0%
	
	




6.Муниципальная услуга «Реализация дополнительных  
общеразвивающих программ»

6.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	№ п/п
	Содержание муниципальной услуги
	Условия оказания муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в  муниципальном задании
	исполнено на отчетную дату
	отклонение, % (гр.7/гр.6х100)
	допустимое отклонение
	причины отклонений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Предоставление дополнительного образования детям в том числе по направленностям

	Очно
	Количество человеко-часов                  
	Человеко-часов, всего
	11400
	6786
	40%
	5%
	Исполнено на отчетную дату

	1.1.
	Естественно-научная
	Очно 
	Количество человеко-часов
	Человеко-час
	7000
	4266
	39%
	5%
	

	1.2.
	художественная
	Очно 
	Количество человеко-часов
	Человеко-час
	1300
	738
	43%
	5%
	

	1.3.
	Физкультурно-спортивная
	Очно 
	Количество человеко-часов
	Человеко-час
	2700
	1584
	41%
	5%
	

	1.4.
	Туристко-краеведческая
	Очно 
	Количество человеко-часов
	Человеко-час
	400
	198
	50,5
	5%
	


6.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	№ п/п
	Содержание муниципальной услуги
	Условия оказания муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий качество муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в  муниципальном задании
	исполнено на отчетную дату
	отклонение, % (гр.7/гр.6х100)
	допустимое отклонение
	причины отклонений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Предоставление дополнительного образования детям

	Очная
	1.Доля обучающихся, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении
	Процент
	Не менее 70
	72

	
	5%
	

	
	
	
	2.Доля обучающихся, ставших победителями и призерами мероприятий различного уровня
	Процент
	25
	31
	
	5%
	

	
	
	
	3.Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	Процент
	Не менее 60
	90
	0%
	5%
	



7.Муниципальная услуга «Организация отдыха детей и молодежи»

7.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	№ п/п
	Содержание муниципальной услуги
	Условия оказания муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в  муниципальном задании
	исполнено на отчетную дату
	отклонение, % (гр.7/гр.6х100)
	допустимое отклонение
	причины отклонений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Организация отдыха детей в каникулярное время, в том числе:

	
	Количество человек, всего

	Человек
	270
	201
	25,5%
	5%
	Показатель на отчетную дату

	1.1.
	В каникулярное время с дневным пребыванием 
	С дневным пребыванием 
	Количество человек
	Человек 
	270
	195
	27,7%
	5%
	Показатель на отчетную дату

	1.2.
	В каникулярное время с круглосуточным пребыванием 
	С круглосуточным пребыванием 
	Количество человек
	Человек 
	0
	6
	
	
	




7.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:
	№ п/п
	Содержание муниципальной услуги
	Условия оказания муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий качество муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в  муниципальном задании
	исполнено на отчетную дату
	отклонение, % (гр.7/гр.6х100)
	допустимое отклонение
	причины отклонений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Организация отдыха детей в каникулярное время

	С дневным пребыванием; с круглосуточным пребыванием 
	1. Доля детей, охваченных организованными формами отдыха в каникулярное время
	Процент
	Не менее 50
	60
	 
	
	

	
	
	
	2.Доля родителей, удовлетворенных качеством услуг
	Процент
	Не менее 60
	71
	
	
	





Часть 2.
Исполнение муниципального задания в части оказания муниципальных работ.
(формируется при установлении муниципального задания на выполнение муниципальной(ых) работы (работ))

1. Муниципальная работа «____________________________________________________________»
                       (указывается наименование муниципальной услуги)
1.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной работы:
	№ п/п
	Содержание муниципальной работы
	Условия оказания муниципальной работы
	Показатель, характеризующий объем муниципальной работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в  муниципальном задании
	исполнено на отчетную дату
	отклонение, % (гр.7/гр.6х100)
	допустимое отклонение
	причины отклонений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


1.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной работы:

	№ п/п
	Содержание муниципальной работы
	Условия оказания муниципальной работы
	Показатель, характеризующий качество муниципальной работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в  муниципальном задании
	исполнено на отчетную дату
	отклонение, % (гр.7/гр.6х100)
	допустимое отклонение
	причины отклонений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Часть 3.
Информация об объеме использования средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

	План на отчетный год (тыс.руб.)
	План на отчетный период накопительно с начала года (тыс. руб.) 
	Кассовое исполнение (факт) на конец отчетного периода накопительно с начала года (тыс.руб.)
	Полнота использования средств субсидии за отчетный период (%)
	Причины неиспользования средств субсидии

	1
	2
	3
	4=3*100/2
	5

	23 996,96
	14 772,00
	13 538,13
	91,64
	



 


Директор МБОУ СОШ №1 г. Кедрового ____________ О.Н. Чернова
03.07.2017 
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